九州漁業調整事務所発注者綱紀保持委員会議事概要（平成27年度第1回）

平成28年3月25日（金曜日）に九州漁業調整事務所の発注者綱紀保持委員会（平成27

年度）を開催しました。その議事概要は以下のとおりです。

1.日時：平成28年3月25日（金曜日）14時30分～14時50分

2.場所：九州漁業調整事務所会議室

3.出席者：所長、資源課長、沿岸課長、沖合課長、漁業監督課長、総務課長（庶務：

総務課）

4.概要

(1)平成27年度発注者綱紀保持対策の実施状況について

①平成27年度発注者綱紀保持対策の実施状況について、問題なく適正に実施され

ていることを確認するとともに、第三者からの不当な働きかけなどはなかった

旨の報告があった。

②平成27年5月28～29日 農林水産省で実施された 平成27年度農林水産本省発注、 「

者綱紀保持研修」を総務課長に受講させた旨の報告があった。

③②の復命等をもって総務課発注担当者の研修を実施するとともに 平成27年6月、

30日に事務所において 平成27年6月29日に白萩丸において 平成27年7月3日に、 、

白鴎丸において、管理監督者を含む職場研修を実施した旨の報告があった。

(2)平成28年度発注者綱紀保持対策の実施方針について

平成28年度研修等の計画として、農林水産省で実施される「平成28年度農林水

産本省発注者綱紀保持研修」に関係者を受講させるとともに、事務所、白萩丸及

び白鴎丸それぞれにおいて、発注者綱紀保持の理解の増進を目的とする職場研修

を実施することとした。

(3)その他

平成28年度九州漁業調整事務所発注者綱紀保持委員会を平成28年9月 平成29年、

3月の2回開催する予定とし、必要があれば、臨時に開催することとした。

－問い合わせ先－

九州漁業調整事務所総務課

担当者：澤田

代表：092－273－2000（内線6101）

ダイヤルイン：092－273－2000